

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2016 - PR

Processo Administrativo: 90/2016
Processo de Licitação: 90/2016
Data do Processo: 30/05/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas dos itens: Contratação de empresa de sonorização de Eventos para a semana cívica e do dia do Desfile de Sete de Setembro; Contratação de empresa para locação e montagem de palco para o Desfile; Contratação de empresa para a locação de banheiros químicos para durante o Desfile Cívico; Aquisição de camisetas para alunos da Rede Municipal; Aquisição de bebedouros, climatizadores e refrigeradores para CEMEs e EMEBs.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Junho de 2016, às 09:40 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 90/2016, Licitação nº 51/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: FRIMAC REFRIGERAÇÃO EIRELI ME, MODA IVANA ME, ZILIO EVENTOS LTDA ME, FRANCIELI TONIELLO ME, P.A. LOCA SOM E EQUIPAMENTOS LTDA ME, SIDNEY LUIZ DEBASTIANI 53926552972, ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI EPP, FITFORMA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA ME, BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA ME, MR COMÉRCIO E SERVIÇO DE SOM LTDA ME, SUPERA UNIFORMES LTDA EPP, EDEVALDO ADAIL VALENCIO 00871822970. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 92453 - MR COMÉRCIO E SERVIÇO DE SOM LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Som na Praça Tiradentes - 01/09 - 08h as 09:30 - Solenidade de abertura da Semana da Pátria. Locação de equipamentos de som, contendo: 02 microfones, 02 cavaletes, mínimo de 06 caixas de som, 01 mesa de som, 01 aparelho de DVD, 1 notebook, com um técnico operador de som, 01 mesa de som. Som em locais a ser definido nos dias 02, 05 e 06 de Setembro (Sexta, Segunda e Terça) - 08h as 09h Apresentações culturais de homenagem a Semana da Pátria - Locação de equipamentos de som, contendo: 02 microfones, 02 cavaletes, 06 caixas de som, 01 mesa de som, 01 aparelho de DVD, 1 notebook, com um técnico operador de som, 01 mesa de som. Montagem de som na rua do desfile LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA DESFILE CIVICO DE SETE DE SETEMBRO, COM INICIO AS 08H E TERMINO APROX 12H. DISPONIBILIZANDO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA A SONORIZAÇÃO DO EVENTO, INCLUINDO NO MINIMO: 17 PONTOS DE SONORIZAÇÃO, CUJOS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER FIXADOS EM ESTRUTURAS METÁLICAS, COM NO MINIMO 2M DE ALTURA, NÃO SENDO PERMITIDA A INSTALAÇÃO DOS REFERIDOS EQUIPAMENTOS EM POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA. 36 CAIXAS ACUSTICAS COM 3 VIAS CADA, BEM COMO AMPLIFICADORES, EQUALIZADORES, MESA DE SOM COM ENTRADA XLR, DISTRIBUIDOR DE ÁUDIO, TRANSFORMADOR DE TRONCO, RETORNO DE PALCO, FIO E CABOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO, MICROFONES COM FIO E SEM FIO, OPERADOR DE SOM, ALEM DE TODO O MATERIAL P/REALIZAÇÃO DO EVENTO. *Uma das caixas de som deverá estar posicionada na esquina da Rua Barão do Rio Branco com a Rua Coronel Passos Maia. * Ver desenho anexo II	UN	1,00		0,0000	7.000,00	7.000,00

Total do Participante ----->

7.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 51/2016 - PR

Processo Administrativo: 90/2016
Processo de Licitação: 90/2016
Data do Processo: 30/05/2016

Folha: 2/3

Participante: 92606 - BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BEBEDOURO DE PRESSÃO, INOX, CONJUGADO, CAPACIDADE MIN RESERVATÓRIO 2,3 LITROS, TENSÃO 220V, CAPACIDADE 4 LITROS/HORA, POTENCIA MIN 110W, INSTALADO NO LOCAL INDICADO (Material necessário para instalação por conta do fornecedor) E COM GARANTIA/ASSISTÊNCIA DE 06 MESES.	UN	5,00	LEBELL/PRES	0,0000	940,00	4.700,00
9	REFRIGERADOR DUAS PORTAS, CAPACIDADE MIN DE 459 LITROS, 220v OU BIVOLT.- ENTREGUE NO LOCAL INDICADO.	UN	5,00	ELECTROLUX	0,0000	2.285,00	11.425,00
Total do Participante ----->							16.125,00

Participante: 93198 - SUPERA UNIFORMES IND. COM. TÊXTIL LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CAMISETA MANGA CURTA, COR VERDE MATA, MALHA POLIVISCOSE (67% POLIESTER, 33% VISCOSE) RAMADO, ANTI PILLING, GRAMATURA 158G/M2, COM IMPRESSÃO SERIGRAFICA DE DESENHO FORNECIDO, NOS TAMANHOS E QUANTIDADES CONFORME ANEXO.	UN	3.560,00	SUPERA	0,0000	12,00	42.720,00
6	CAMISETA BRANCA, MANGA CURTA, MALHA POLIVISCOSE (67 A 65% POLIESTER E 33 A 35% VISCOSE) SERIGRAFIA NA FRENTE, CONFORME ANEXO.	UN	350,00	supera	0,0000	13,00	4.550,00
Total do Participante ----->							47.270,00

Participante: 993813 - SIDNEY LUIZ DEBASTIANI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Prestação de Serviço de dois profissionais de Locução e banda de Percussão com no mínimo 25 componentes, sendo composta de 7 bumbos, 8 surdos, 4 caixas de guerra, 4 tarol e 2 pratos para o período que durar o desfile cívico.	UN	1,00		0,0000	2.500,00	2.500,00
Total do Participante ----->							2.500,00

Participante: 993814 - EDEVALDO ADAIL VALENCIO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Locação de palco e serviço de montagem e desmontagem do mesmo para o desfile de Sete de Setembro. O mesmo deve ser montado no dia anterior ao desfile pela manhã e estar pronto até o meio dia. O palco deve conter: um tablado de 8 metros de comprimento X 5 metros de largura x 1 metro do chão, ter cobertura em lona, tendo um pé direito de 3 metros de altura, ter escada com corrimão, sistema de proteção, forração (napa/courino ou outro devidamente aprovado pela comissão organizadora) sobre o chão do mesmo (para melhor acabamento), e apresentar ART ao setor de compras no dia 06/09.	UN	1,00		0,0000	3.100,00	3.100,00
Total do Participante ----->							3.100,00

Participante: 993815 - FRANCIELI TONIELLO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Locação de 12 banheiros químicos, conforme descrição abaixo para uso no dia do Desfile. 08 UNIDADES - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO COM INDICATIVOS DE MASCULINOS E FEMININOS, COMPREENDENDO: TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, DESODORIZANTE QUÍMICO, PAPEL HIGIÊNICO, MANUTENÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE DEJETOS EM ATERROS LICENCIADOS. 04 UNIDADES - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO COM INDICATIVOS DE MASCULINO E FEMININO, DESTINADOS À DEFICIENTES FÍSICOS, COMPREENDENDO: TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, DESODORIZANTE QUÍMICO, PAPEL HIGIÊNICO, MANUTENÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE DEJETOS EM ATERROS LICENCIADOS.	UN	1,00	CONBALA	0,0000	1.790,00	1.790,00
Total do Participante ----->							1.790,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 51/2016 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 90/2016
Processo de Licitação: 90/2016
Data do Processo: 30/05/2016

Folha: 3/3

Participante: 993816 - FRIMAC REFRIGERAÇÃO EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CLIMATIZADOR MODELO SPLIT, QUENTE E FRIO, 12.000 BTUS, 220v OU BIVOLT, INSTALADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA (MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR).	UN	18,00	KOMECO	0,0000	1.650,00	29.700,00
Total do Participante ----->							29.700,00
Total Geral ----->							107.485,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 24 de Junho de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - EQUIPE DE APOIO